МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

10 августа 2023 г. ПРИКАЗ

Москва

391
№____________

О внесении изменений в приложения 1-8 и 10 к приказу Росстата
от 30 декабря 2021 г. № 978, приложения 1-3 к приказу Росстата от 29 июля
2022 г. № 529, приложение к приказу Росстата от 16 февраля 2023 г. № 56

В соответствии с подпунктом 5.2 Положения о Федеральной службе
государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от2 июня 2008 г. № 420, приказываю:

внести изменения в приложения 1-8 и 10 к приказу Росстата от 30 декабря
2021 г. № 978 «Об утверждении методик расчета закрепленных за Росстатом
показателей комплексной программы „Развитие техники, технологий
и научных исследований в области использования атомной энергии
в Российской Федерации на период до 2024 года“», приложения 1-3 к приказу
Росстата от 29 июля 2022 г. № 529 «Об утверждении методик расчета
федерального проекта «Новая атомная энергетика, в том числе малые атомные
реакторы для удаленных территорий», приложение к приказу Росстата
от 16 февраля 2023 г. № 56 «Об утверждении методики расчета показателя
«Объем внебюджетных источников финансирования, направленных
на реализацию результатов федерального проекта «Новая атомная энергетика,
в том числе малые атомные реакторы для удаленных территорий» согласно
приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.С. Галкин

Приложение

к приказу Росстата
от 10.08.2023 №391

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения 1-8 и 10 к приказу Росстата от 30 декабря

2021 г. № 978, приложения 1-3 к приказу Росстата от 29 июля 2022 г. № 529,
приложение к приказу Росстата от 16 февраля 2023 г. № 56

1. В приложениях 1-8 и 10 к приказу Росстата от 30 декабря 2021 г.

№ 978 абзац шестой раздела «I. Общие положения» после слов

по Российской Федерации» дополнить словами «без учета данных Донецкой

Народной Республики (ДНР), Луганской Народной Республики (ЛНР),

Запорожской и Херсонской областей».

2. В приказе Росстата от 29 июля 2022 г. № 529:

1) в приложениях 1 и 3 абзац четвертый раздела «I. Общие положения»

после слов «по Российской Федерации» дополнить словами «без учета данных

Донецкой Народной Республики (ДНР), Луганской Народной Республики

(ЛНР), Запорожской и Херсонской областей»;

2) в приложении 2 абзац пятый раздела «I. Общие положения» после слов

«по Российской Федерации» дополнить словами «без учета данных Донецкой

Народной Республики (ДНР), Луганской Народной Республики (ЛНР),
Запорожской и Херсонской областей»;

3. В приложении к приказу от 16 февраля 2023 г. № 56 абзац четвертый

пункта 2 раздела «I. Общие положения» после слов по Российской Федерации»

дополнить словами «без учета данных Донецкой Народной Республики (ДНР),

Луганской Народной Республики (ЛНР), Запорожской и Херсонской областей».